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Minnesruna 

Jan Vallander föddes 1955 som barn nummer 3 efter en 8 år äldre bror och en 10 år äldre syster. 

Efter skolan fick Jan en plats på Årsta-hemmet i Stockholm, som ung vuxen i mitten av 1970-talet 

blev han en av de första som följde med Årsta-hemmets föreståndarinna Stella, när en verksamhet 

med läkepedagogik i fokus för vuxna skulle startas upp i Hälsingland. Jan levde och verkade på 

Staffangården i nära 48 år. Vi minns honom som en samhälls- och världs-orienterad man med stort 

intresse för historia. Vetgirigheten avtog aldrig för Jan som hade en forskarprofil. Varför, vad och 

hur var naturliga frågeställningar, han såg dagligen till att få sin egen ostörda tid under läslampans 

sken för att fördjupa sig i ngt specialintresse eller läsa Dagens Nyheter som han också 

prenumererade på.  Rapport på TV var ett stående kvällsinslag, andra favoritprogram var: Uppdrag 

Granskning, Antikrundan och På Spåret. Jan ville vara förberedd om vad som komma skulle, om en 

längre resa planerades så läste han in sig på resmålet. Jan deltog i många gruppresor som regelbundet 

anordnas på Staffansgården och den mest spännande för Jan var troligen resan till Island (trots 

uteblivna vulkanutbrott.) 

 Jan uppskattade även högläsning och då särskilt våra gamla folksagor, gärna bröderna Grimm. Det 

blev då stundom små avbrott med tidstypiska reflektioner eller associationer med muntra inlägg från 

Jan. Myter, legender och gudaberättelser var också spännande. När återkommande julspel sattes upp 

på Staffansgården var Jan självklart delaktig. 

 Musikstunder med musikterapeut och andra medarbetare var också glada stunder i gemenskap. 

Liksom när Jan kunde citera Hasse & Tage, Povel Ramel och Martin Ljung.  

Jan har trivts mycket bra med de arbeten han haft på Staffansgården, oavsett om han färgade 

hästar röda i snickeriet, arbetade i pappersverkstaden med skrivbokstillverkning eller om han klippte 

matt-trasor eller vävde mattor.  Eftermiddagsaktiviteter såsom Erytmi och målning var också högt 

uppskattade, kanske särskilt det sistnämnda eftersom han då också fick tillfälle att diskutera 

Tysklands-politik med konstterapeuten Frieda som Jan tyckte var en ”förtjusande kvinna”.  
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Jan hann göra många besök på Hälsocentralen och han pratade med lätthet med läkare 

Till den ena sade han en gång vid avskedet ” Tack för idag, jag kommer tillbaka om en rabiessmittad 

hund kommer och biter mig” -Så bra, det är faktiskt inte alla som har koll på det, svarade läkaren. 

Efter ett annat läkarbesök då Jan träffat sin husläkare sade han mer eftertänksamt 

 ” Hon är så bra, för hon ser hela människan” 

 Att tåla sitt mod = tålamod fick vi alla öva under pandemin och Jan var lycklig när han äntligen fick 

återse sina nära och kära vilket han hann göra två gånger efter pandemins lättnader. 

Min uppfattning är att Jan var nöjd med nyfikenhet kvar då han lämnade jordelivet och egentligen, är 

inte detta det optimala?  

 Jan fattas oss men i vacker tacksamhet lyser nu minnenas ljus.  

Anneli Engström 
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                                                                                                                Jawid Mohammad 11/12-1972 

– 11/3-2022 

Jawid föddes i Afganistan 11/12-1972 och gick bort efter en längre tids sjukdom 49 år gammal 11/3-

2022. 

Jawid  flyttade han till Sverige med sina föräldrar och syster 2011. 

På våren 2014 kom han till Staffansgården och bodde först i Solvända. Det var spännande både för 

honom och för medarbetare för Jawid hade dari som modersmål och kunde inte prata svenska. Det 

behövdes gestikuleras och kommuniceras genom att visa och peka. Återkommande dagliga rutiner 

gjorde att vardagen började flyta bra.  

 

Jawid var mycket noga vad han ville äta och hur det skulle tillagas, han stod ofta bredvid när vi lagade 

hans mat. Efter några månader anställde vi Sedigheh och sedan Angela, båda kan dari. De satt ihop 

recept med bilder och invigde oss i den afganska matlagningen. De gjorde en ordbok med enkla fraser 

och frågor vi kunde använda. 

Vi presenterade våra verkstäder till Jawid men han var inte intresserad av dem. Jawid tyckte om att 

åka på utflykter, han tog del i våra sportaktiviteter och trivdes bra på våra fester med dans.  

Jawid hälsa började svikta och 2018 flyttade han till Liljan i Friggesund när vi öppnade där. Liljan är 

boende för våra äldre och för de som inte mer aktivt tar del i vårt arbetsliv. Angela följde med till 

Liljan så de nya medarbetarna fick stöd redan från början. När det blev riktigt knepigt kunde man 

alltid ringa till Angela och det är vi tacksamma för.  

Jawid var en samlare. Han samlade dockor, prydnadssaker, förpackningar och kunde spara kex och 

nötter från måltider till nödproviant, men mest tyckte han om hänglås. Han ville att vi sätter hänglås 

på alla hans skåp och garderober. Så blev det. 
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Jawid var mycket mån om sina kläder och valde noga vad han hade på sig vid olika tillfällen. Det blev 

många lager kläder och både mössa och keps på huvudet, att inte att glömma de fina ringarna och 

armbandsuret.  

Jawid hade stark integritet. Oftast ville han vistas i sin lägenhet förutom utflykter han ville åka med. 

För oss som inte kan dari var det inte så lätt att lära känna Jawid, men han gav intryck av hövlighet. 

Han var respektingivande både i sin yttre gestalt och i sitt sätt av vara. När han var riktig nöjd blev 

han busig och skrattade med oss...eller åt oss när vi i hans ögon gjorde något tokigt. 

Vi saknar Jawid, han lämnade ett stort tomrum efter sig. 

Ulla-Maija Remes 
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LÄS- utbildning 

Under flera år har vi på Staffansgården försökt få till utbildning för våra medarbetare. Vi har 

undersökt med flera olika aktörer och vi har själva utbildat många medarbetare. Känns konstigt att 

skriva tack vare pandemin men faktiskt är det lite så för tack vare den har vi alla blivit lite mer 

bekväma med digitaliseringen. Som det är nu har LÄS-utbildningen för första gången erbjudit hela 

utbildningen till Socioterapeut på distans. Staffansgården har varit drivande i frågan och tillsammans 

med Mariagården i Umeå fyller nu våra medarbetare en hel klass. Det är drygt 20 av Staffansgårdens 

medarbetare som deltar och träffas varje måndag på nätet för föreläsningar och seminarium. Den 

konstnärliga delen sker fortfarande fysiskt och vi har fantastiska terapeuter här som tar hand om 

våra studenter. Frieda har hand om målningen, Åke om eurytmin och Stina om sången. Lite senare nu 

under terminen ska studenterna även göra studiebesök i Järna. 
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Sofie Hansson 
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Hej, jag heter Olle Edlund.  

Jag är pensionär och flyttade till huset Liljan för drygt ett år sedan.  

Jag trivs bra, tar det lugnt när jag behöver. Hjälper ofta till i tvättstugan. 

Jag tar dagliga promenader. Åker gärna med på utflykter, olika musik evanemang och teatrar som 

passar mig.  

Just nu är mitt stora intresse att plocka och samla på fina stenar.  

Jag har en egen stensamling hemma där jag bor. Stensamling har vuxit sig bred och hög under året.  

Nu funderar jag tillsammans med mina vänner på Liljan på vad jag skulle kunna bygga av alla mina 

stenar.  

Ideer finns om att bygga en mur, pyramid, krukor, stenmonument mm. Fortsättning följer.. 

Hälsningar från Olle 
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Beredskapens år: min tid som sjuksköterska på Staffansgården 

 

Känsliga läsare varnas!!!! 

 

  

 

Alltså, allt kan ju vara lugn och fin – tills man ska leta efter hjälp i sjukvårdssystemets 

förvillande djungel. Efter att man har blivit skickat hit och dit och tillbaka igen börjar 

hornen sakta växa i pannan och den tyska demonen kommer fram. Oftast har patienten 

tillfrisknat tills man har fixat en läkartid. 

Och så telefonberedskapen, den är fin och givande, den. Telefonen går dag och natt, sommar 

och vinter, alltid i topp, ingen vila. Samtalen gäller allt från hjärtsnörp, upphittade piller i 

soffan och uppäten kaffesump eller magpina efter pizzafrossa.  
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Men jag vill ju inte vara knusslig. Det finns ju alltid den största av alla nöjen, att skriva 

journal. Allt ska dokumenteras, inte bara en gång utan minst TVÅ gånger. Journaler överallt, 

under bordet, i undersökningsrummet, på toan (jaja!!) och såklart på datorn. Tinnitusvarning 

och jag funderar på att äta nervlugnande resten av karriären. Bäst dock med en stor kram av 

patienten, då ligger nerverna snart innanför huden igen. 

 

Och sedan den där historien om matlistorna till husen, tja, frossartiden var över när denna 

sjuksköterska fick tjänst på Staffansgården. Ingen mera prat om stretchbyxor och om att 

spänna ut magrutorna. Nu skulle det tappas minsann 500kg jämnt fördelad mellan 35 bybor, 

vad populär man blev då. Men men, ingen diabetes hos oss inte, rena rookie på fastandet, slut 

på pizzadags och tårtkalas. 
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För att helt förpesta tillvaron för såna med nålskräck far jag runt med jättelika sprutor, som 

ska sättas lite här och var och som droppar med utsökta hopkok av vacciner, hormoner och 

lugnade påhitt.                                  

 

Blandat med allt det roliga ska det även bli lite kaos i medicindosetterna, alltid kul med lite 

problemombyte. Då blir det liv i sköterskan, hjärnsläpp minst sagt och svordomar, 

förbannelser och hot regnar ner över bovarna som rapporterar avvikelser, och vilken 

fantastisk publik man har, man gör ju allt för att få lite uppmärksamhet. 

Den som tror att han fick det taskigt i livet och vill manifestera sin olycka för att väcka 

empati hos mig ska absolut inte försitta chansen att glida runt i en rullstol! Att fixa 

hjälpmedel mot alla odds är det bästa jag vet. Iförd i mitt allra värsta humör på 

hjälpmedelscentralen kan jag få fram nästan allt som behövs för en dräglig vardag. 

Ofta och länge underhåller jag även med alla olika versioner av Riskbedömningen, fullständig 

skräckläsning den, fast skriven i min vanliga eminenta stil och elegans. Att hålla ordning 

mellan alla dessa C:n – Corona, Calici och C-vitamin, blir lätt till värsta sumpdikesforskning när 
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man utöver allt annat ska förstå varför ett munskydd ska täcka näsan.  

                                  

 

 

Men när allt kommer omkring finns ju byborna – och jag gör ALLT för att skydda mitt folk 

i utbyte mot låg lön och stora kramar. Byborna gör att all pina blir till glädje, vildhjärnan blir 

lugn och arbetet som sjuksköterska på Staffansgården blir till livets trissvinst! 

 

Förlåt för alla plågsamma år alltså, mina tålmodiga medmänniskor - som ni vet, saliga är de 

saktmodiga, och det är nåt i alla fall som jag aldrig kan beskyllas för, att vara saktmodig. Och 

så är min hemliga plan B att en dag bli tillräckligt gammal att få gå lös och härja fritt. Dagen 

närmar sig, 64 år är jag fast inte en mental dag äldre än 12. Kanske gnälla lite till och så 

kommer det nån vänlig själ som vill ta över efter mig när jag lämnar in. 

 

Sabine, alltid mellan lugn lunk och vansinnesgalopp 
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Fönebo strand 
 

 

Man behöver inte bara besöka stranden på sommaren. På Fönebo har man kunnat hyra spark för en tur 

på isen, klart att vi passar på! 

 

 

 

 

 

 



   
 

  14 
 

Norrsken 
 

 

 

Det här året har varit helt fantastiskt när det gäller norrsken och en kväll var himlen såhär vacker. 

Bilden är tagen på parkeringen framför kontoret. 
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En annan kväll var det såhär vackert uppe på Mickels 

 

Solvända kök 

Nu var det Solvändas tur att renovera sitt kök och i samband med det byggs det om och anpassas för 

framtiden. Det kommer att bli fint och mycket god mat kommer att tillagas här i framtiden. Som ni 

ser på bilderna är det inte färdigt ännu och i vanlig ordning saknas några delar men vi är bra på 

tålamod och inom några veckor så är vi nog i mål. Åke och Jens bygger för fullt men dom fastnade 

inte på något kort denna gång. 
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Stråsjö medeltida kapell och örtagård. 

Enligt prosten Olof Broman ska det på Kapellsvalen ha funnits ett kapell som ödelades år1597, 

troligen av en brand. Under 1700-talet utfördes plöjningar av området, vilket ledde till två fynd. En 

tupp i järn, den förvaras i Bjuråker kyrka samt en dörrkläpp daterad från 1200-talet den förvaras på 

Nordiska Museet i Stockholm. 

 Utefter Stråsjöleden (pilgrimsled - Enånger till Trondheim i Norge) i Österstråsjö vid Kapellsvalen står 

nu ett rekonstruerat medeltida vandringskapell. Det är ett populärt och sevärt turistmål som under 

åren har lockat till sig många besökare. 

 Tanken började gro hos föreningens styrelse år 2016 att vid Stråsjö kapell anlägga en örtagård 

inspirerad även den av medeltiden. Örtagården har varit ett treårigt leder-projekt i samarbete med 

Utveckling Hälsingebygden. Finansiärer har varit Jordbruksverket och Svågadalsnämnden en lokal, 

kommunal och opolitisk nämnd. Örtagården är nu anlagd och kompletterar Stråsjö kapell finfint. 

Under pandemin har alla husen på Staffansgården besökt kapellet och med en rundvisning av mig. 

Föreningens medlemsantal har under året ökat. Det här får bli en kort beskrivning av verksamheten 

som är öppen 1 maj till sista september. Välkomna! 

 Jens Hansen 
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ILG-dagen 2022. 

 

 

Den 22 april så var Staffansgården ”värdverksamhet” då föreningen ILG höll sin  

traditionsenliga dag på Ytter Järna Kulturhus. Till denna dag kom det drygt 100 deltagare 

från olika delar av landet. Anhöriga, boende och medarbetare hade efter en längre tids 

uppehåll p.g.a. pandemin nu möjlighet att igen mötas för att dels höra om vår verksamhet, 

bli inspirerade i olika arbetsgrupper och men framförallt träffas och utbyta erfarenheter.   

 

Vad står då ILG för:  

Individuellt Liv i Gemenskap (ILG) är en ideell förening med syfte att främja de läkepedagogiska och 

socialterapeutiska verksamheterna samt stödja omsorgstagare, deras anhöriga och andra 

företrädare. 
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Föreningen formulerar sitt uppdrag så här: 

• Vara en brobyggare mellan läkepedagogiska och socialterapeutiska verksamheter, politiker och 

myndigheter. 

• Följa och påverka förändringar i samhället av betydelse för läkepedagogiska och 

socialterapeutiska verksamheter. 

• Stödja initiativ för barn och vuxna som önskar bo och verka i läkepedagogiska och 

socialterapeutiska verksamheter. 

• Vara en fristående samarbetspartner till läkepedagogiska och socialterapeutiska 

verksamheter samt en mötesplats för anhöriga, andra företrädare och intresserade. 

 

 

 

Genom åren har olika medlemmar i ILG gjort stora insatser i egenskap av tales personer för bybor 

och anhöriga då det har varit svårt i samarbetet med kommuner och i synnerhet då det gäller 

placerings- och rättighetsfrågor enl. LSS. 
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Så var då Staffansgården värdar till denna dag. Sandra Jonsson och 

undertecknad hade då möjlighet att berätta om oss inför de många besökarna.  

Sonny inledde med en tillbakablick på Staffansgården tillkomst, bakgrund och värdegrund. Sandra 

tog så vid och visade ett bildspel från de olika verkstäderna och den mångfald av aktiviteter som 

försiggår på Staffansgården. Efter vår presentation så tog arbetsgrupperna vid där det var 

möjlighet att prova på Eurytmi, sång, höra om lågaffektivt bemötande samt brevtillverkning 

tillsammans med Sandra som arbetsledare. Gruppen var mycket engagerad och det tillverkades 

kuvert som sedan sändes med vanlig ”snigelpost” till glada mottagare. 

 

Under dagen så sände också ”Kyriotetespodden” live med bland annat ett samtal med de två bröder 

Sommers varav den ena bor och den andra arbetar i en socialterapeutisk verksamhet (finns att lyssna 

på i sociala medier som Facebook). 

 

Dagen avslutades så med att Annika Gelin tog oss med på en musikalisk resa som handlade om 

upplevelsen av att vara anhörig till ett barn med funktions variationer. ”Alldeles underbart autistisk” 

kallade hon sin föreställning som starkt berörde oss alla. 

 

Så kunde Sandra och jag packa samman det som var med från bageri och vävstuga och återvända med 

en god upplevelse av att Staffansgården har något helt unikt och värdefullt att erbjuda men framförallt 

uppfyllda av möten med människor som står i liknande arbets- eller livssituationer som vi också gör på 

Staffansgården. 

 

 

Sonny Ferm.   

  

 

Giljagaul  13 – 17 juni  2022 

Den skapande människan  Se - Höra - Göra 

 

Giljagaul är en nordisk kulturfestival för personer med och utan funktionsvariationer.  

Festivalen arrangeras nu för tionde gången. 

Den första festivalen hölls 2003 i Sverige för att sedan vandra vidare till  

Norge och Danmark.  
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Det är särskilt glädjande att nu för första gången kunna erbjuda en Nordisk Allkonst festival på 

Island. 

 

 

 
 

På Island kommer vi att uppleva 

de fyra elementen, jord, vatten, luft eld  

och de starka naturkrafterna 

 

Vinden som kraftigt blåser, 

viskar vindens visor 

med röst som stenar kan höra. 

 

Vattnet rent och kallt 

i bäcken strilar och porlar 

ger näring till blommor och djur. 

 

Elden inne i jorden kokar, 

flammar och sprakar 

 Ger värme och ljus. 

 

Moder jord, hyser världens liv 

läker våra spår och återger  

alla våra röster 

  

Med Giljagaul vill vi med trä, ull, järn och sten skapa ting som kan klinga, sjunga och eka i samklang 

med alla jordandarnas röster. 

 

Avlutningen kommer att vara på Þingvellir där vi i procession vandrar ned genom ravinen Almannagjá 

Nordisk Allkonst / Island 2022 

 

I sommar kommer en grupp bybor och medarbetare att deltaga i kulturfestivalen ”Giljagaul” på 

Island. Det är Backvägen som reser tillsammans med vår isländska träverkstadsledare, Heiddis samt 

Tina och Ann-Sofie, i allt 7 personer.  
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Vi kommer att vara vid en plats som heter Laugarvatn, en sjö med varm källa, inte långt från den 

Gyllene triangel med Geysir och Gullfoss som vi också kommer att besöka på vår utflyktsdag. Den 

sista kvällen är vi alla på Tingvalla, där islänningarna höll sitt första riksmöte år 930. Där kommer 

också en avslutande ceremoni med sång och spel att ske på Islands nationaldag d. 17 juni. 

 

Festivalen har som tema ”Den skapande människan” och vi kommer att få prova på olika hantverk men 

också möta och rida på isländska hästar.  

 

Vi kommer också att möta den starka naturen som Island är så känt för och de fyra elementen luft, 

vatten, jord och eld kommer att bli en del av det som vi deltagare kommer att uppleva både 

musikaliskt och i det verkliga livet.    

 

Till denna festival så kommer det totalt 300 människor från Danmark, Norge, Sverige och från 

naturligtvis från Island.  

 

 

 

Sonny Ferm  

Projektledare  

Nordisk Allkonst / Island 2022 
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Staffansgårdens Kör 

 

Råbergvallen  
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Dear friends in Northern Region,  

  

"Man shall not live by bread alone", but without bread it is 

difficult for people in Kiev!  

This week in our Northern Regional meeting we met on zoom 

once again with Vlad (FB - Владислав Малащенко) who some 

years ago started a bakery in Kiev Good bread from good People, 

https://goodbread.com.ua. There handicamp people used to come 

to work every day. Some of you met Vlad in Pahkla during our 

Autumn meeting last year.  

  

  

When the wasin Ukraine started on February 24th the bakery was closed, people with handicaps or 

emigrated with their families, or stayed at home, or stayed in institutions where they live. Vlad took 

his family (including 3 years old daughter) to the border with Poland and came back to Kiev. He 

reopened the bakery and now bakes bread every day and gives it for free to solders, defenders of 

Kiev, police, hospitals, institutions for people with handicaps or psychiatricall situations. The bakery 

is financed only by gifts and charity.  
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Sidbrytning  

We, CNRA members, who took part in the meeting and talked with Vlad from war zone, are inviting 

communities of Northern Region to contribute to financial support for this bakery. They are 

fundraising money for:  

            - to buy flour for bread;  

            - to pay to the co-workers to support their families.  

  

  
 

Direct your support to CNRA account and it will be delivered to the bakery "Good bread":   

Account holder - Camphill Northern Region  

BIC - TRWIBEB1XXX   

IBAN - BE15 9670 4354 9730  

Wise's address - Avenue Louise 54, Room S52, Brussels, 1050, Belgium   

For Norway in Norwegian Krones Cultura Bank account 1254.05.40266   

Thank you for your support!   

  

Vlad (third from the left) and our Northern Region group in Pahkla, 2021 October:  
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Här kommer en liten hälsning från väveriet 

 

 

 

 

På väveriet har vi i år äntligen fått möjlighet och anledning till att återgå till några av våra älskade 

traditionsenliga vävar. D.v.s. årets jullöpare och pläd vilket är något vi verkligen längtat efter! Inte 

nog med det så har vi även fått klippa ner vår äntligen färdigvävda 36 m långa regnbågsväv som i sin 

tur kommer att kunna förvandlas till både löpare, kuddar och kanske en och annan liten plätt som 

kommer pryda människors hem i framtiden.  
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Den nya avdelningen av väveriet har tagit form och här har vi hunnit börja testa oss fram med lite nya 

arbetsuppgifter och småpyssel. Bland annat har vi börjat göra små ullkulsprismor och stränggarns 

änglar och håller på att förbereda stämplar och schabloner m.m. inför framtida tygtrycks-projekt. 

Vi har även testat göra eget papper och har här en bild på våra nytillverkade pappersbokstäver till 

girlangen som ska pryda ingången. Kan ni gissa vad vi valt att döpa vår nya avdelning till? 
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Arken pappersverkstad flyttar in i sina nya lokaler där vi stortrivs och har gott om plats.  
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Och hälsningar från bageriet 
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Hattparad 
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Staffansbåt har varit i flitig användning  
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Vi är glada över att komma igång i snickeriet igen efter en stor renovering. 
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Halloween 
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Julmarknad, tyvärr inte som vanligt MEN roligt var det allafall 
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Kajevallen 
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Födelsedagsbarnet 55 år 
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Dammen bredvid Staffansgården handkrävdes 1930-talet och nu i vintras lagades för första gången 

 

 

 
 

Verksamhetsberättelse 2021 

 

 

Den andra corona året 2021 har varit på många sätt lika tråkigt som året före.  

Staffansgårdens uppgift har varit alla år att erbjuda meningsfullt arbete och 

aktiv fritid, men det här året har det varit mycket svårt. Vi har varit tvungna att 

isolera boenden från varandra och alla aktiviteter lika med arbete som fritid har 
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hänt husvis. För vissa bybor har det betytt ett lugnare liv med fördelen färre 

tillbud. Samtidigt har vi missat så mycket av de gemensamma roliga och viktiga 

aktiviteterna.  

Vi ser riktig framemot att kunna göra saker tillsammans och stor byresa på hösten 

är under planeringen. 

 

Staffansgården är en bygemenskap vars viktigaste uppgift är att skapa ett bra liv 

för byborna som bor och arbetar hos oss. Vi är också en stor och stabil 

arbetsgivare. Vi har runt 120 medarbetare på lönelistor. 

Sommaren, som tur, var vädermässigt underbar. Vi hade många utomhus 

aktiviteter. Vi var ute med Staffansbåten över 30 gånger och kunde bjuda 

båtturer för andra gruppboenden och dagliga verksamheter från Hudiksvall och 

Ljusdal. Tyvärr blev det inga Staffansgårdens spel. 

 

Vi har haft goda möjligheter att utbilda bybor och medarbetare på många olika 

fronter.  En av de få fördelar med pandemin är att vi har online Socialterapeutisk 

utbildning LäS för 20 medarbetare. Vi anser att det är viktigt och betydelsefullt 

att vi får in ny kunskap och nya impulser utifrån för att kunna förnya oss och se 

världen med nya ögon. 

Staffansgården är mycket stolt över att vara en icke vinstdrivande ideell förening. 

Eventuellt positivt resultat går tillbaka in i verksamheten. På så sätt är det lättare 

för både bybor och medarbetare att känna motivation att göra sitt bästa för att 

sträva efter gemensamma mål, vilket är att utveckla Staffansgården vidare till en 

allt bättre plats att leva och verka, för oss alla.  

 

Under året 2021 har vi hållit fem styrelsesammanträden, alla gemensamt med 

styrelsen för stiftelsen Staffansgårdens bostäder. 

Styrelseledamöter för Föreningen Staffansgården sedan 2021-05: 

Ordförande: Sonny Ferm 

Vice ordf. Lars Lindman-Backius och sekreterare: Jens Hansen 
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Kassaförvaltare: Matti Remes 

Övriga ledamöter: Alexandra Zoffmann, Marie Wallin Carlbom, 

Inger Eriksson 

Suppleanter: Tone Distler och Ann-Marie Eriksson 

Styrelseledamöter för Stiftelsen Staffansgårdens Bostäder: 

Ordförande: Matti Remes 

Övriga ledamöter: Lars Lindman-Backius, Sonny Ferm, Alexandra Zoffmann 

Suppleant:  Jens Hansen och Tone Distler 

Revisorer för Föreningen Staffansgården och Stiftelse Staffansgårdens 

Bostäder: 

Joakim Lindblad och Jörgen Nordenström. 

Suppleant: Lars Carlsson och Petra Gahm. 

Vårdavgifterna för vårt boende har legat mellan 613 och 9523 kr/dygn 

och avgifterna för daglig verksamhet mellan 475 och 6461 kr/arbetsdag 

 

Ekonomi 

Staffansgårdens ekonomi är i balans och vi har kunnat bygga ett nytt gruppboende 

utan lånade pengar, samt investera i utbildningar och i nya tjänster. 

 

Boende och arbete: 

Vi har tre lediga plats på Staffansgården belagda på boendesidan och det finns 

flera sökande som vill flytta till oss. För övrigt rullar arbetet på som vanligt även 

om man ser tendensen av att flera av våra bybor har blivit äldre och inte har 

samma ork att arbeta i den utsträckning som tidigare. Vi anpassar oss och 

erbjuder andra aktiviteter till de som behöver som till exempel målning, bad, 
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gymnastik, innebandy, fotboll, sång, musik och massage. Under året har vi även 

fokuserat oss mycket på dokumentation och påbörjat ett skifte från manuell 

dokumentation med papper och penna till att succesivt arbeta in och gå över till 

datoriserad dokumentation i husen och i verkstäderna. 

 

Kultur och fritid 

Vi har haft traditionella högtidsfiranden och flera andra aktiviteter som 

friluftsdagar, Innebandy-cup med mera. Vi är särskilt glada att vi har en läke-

eurytmist, en målningsterapeut och en musikterapeut. 

 

Framtid 

Staffansgården har en beredskap för att möta nya utmaningar med åldrande bybor 

men vi ska även förbereda oss för att kunna ta emot flera unga människor och 

anpassa oss efter de önskemål och behov som de unga människorna har. 

 

 

Å styrelsens vägnar vill jag tacka 

alla Staffansgårdens medarbetare för utomordentligt arbete och engagemang, 

alla anhöriga och godemän för stöd och värme och 

speciellt tack till alla bybor för att Ni är så underbara människor och ni möjliggör 

att Staffansgården finns. 

 

Matti Remes Delsbo 
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